
Repertorio generale n.1923 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 25 luglio  2013  n. 156 

 

 

OGGETTO:  Causa Mantini s.r.l. c/Comune di Ortona e Ortona Ambiente s.r.l. 

Approvazione atto di transazione. 

  

L’anno duemilatredici   il giorno 25 del mese di luglio   alle ore 13,30  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      1.   Sig.       Gianluca          COLETTI 

      2.   Sig.ra     Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig.       Giannicola       DI CARLO 

4.    Sig.      Valentino        DI CARLO 

5.    Sig.      Roberto           SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

                                                     

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE in data 11/03/2013 la Società Mantini S.r.L. ha notificato a questo Ente 
il Decreto ingiuntivo 156/2013 teso ad ottenere il pagamento di credito derivante dalla 
emissione di fatture inerenti smaltimento e recupero di rifiuti di varia natura; 
 

 



DATO ATTO che l’Amministrazione ha provveduto a conferire apposito incarico per 
rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio di opposizione; 
 
CONSIDERATO che detto giudizio è tutt’oggi pendente dinnazi al Tibunale di Chieti e che 
in esso il Comune di Ortona ha chiamato in causa la Società Ortona Ambiente, 
argomentando che il rapporto contrattuale relativo al servizio di cui sopra esiste tra 
quest’ultima e la Società Mantini S.R.L.  e che, per contro, il Comune di Ortona ha obblighi 
solo nei confronti della Ortona Ambiente S.R.L.; 
 
DATO ATTO che, a seguito di appositi incontri tesi a risolvere bonariamente la 
controversia, Ortona Ambiente S.R.L. ha riconosciuto di essere debitrice nei confronti della 
Mantini S.R.L. e parimenti il Comune di Ortona di essere debitore solo nei confronti di 
Ortona Ambiente; 
 
VISTA la relazione allegata a firma del Dirigente del Settore Tecnico, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 
 
VISTA, altresì, la nota rimessa a mezzo mail in data 17/07/2013 dall’avv. Giudo Sanvitale, 
in qualità di difensore dell’Ente nel giudizio di che trattasi, con la quale si ravvisa la 
convenienza e l’opportunità per l’Amministrazione di procedere al perfezionamento della 
transazione di detto giudizio; 
 
VISTO l’allegato schema di atto transattivo, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, elaborato dal difensore dell’Ente ed accettato dalle parti 
interessate, con il quale il Comune di Ortona riconosce di essere debitore solo nei 
confronti di Ortona Ambiente S.R.L. per la somma di € 9.703,60 e della somma di € 
1.000,00 nei confronti della Mantini S.R.L., quale rimborso delle spese sostenute per 
l’azione giudiziaria intrapresa; 
 
VISTI i pareri espressi dal Dirigente del Settore  Affari Generali  Servizi Demografici  e  
Affari Legali e dal Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato 
con D.Lgs 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
VISTO il parere favorevole del collegio dei revisori dei conti di questo Ente sulla presente 
proposta; 
 
A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 

 

1) Stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Approvare l’allegato schema di atto di transazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, al fine della definizione del contenzioso in 
itinere; 

3) Di dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali  Servizi Demografici  e  
Affari Legali al compimento degli atti consequenziali e di autorizzare il medesimo 
alla sottoscrizione dell’atto di transazione; 

4) Prenotare la somma di € 9.703,60 al capitolo 12700 e di € 1.000,00 al capitolo 1240 
del redigendo Bilancio 2013; 

 
 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 



ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,  31 luglio   2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 31 luglio 2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                                
 

 
 
 

 


